1

第１５５回薬学系研究科教授総会議事概要

日 時 平成３０年４月１８日（水）１３時３９分～１４時１２分
場 所 大会議室
出席者数 ４３名

＜報告事項＞
１．科所長会議等の報告

研究科長から、科所長会議等の報告があった。
２．総長補佐からの報告
  報告は無し。
３．その他の報告

（１）薬学部卒業式について

 研究科長から、３月２３日（金）午前１１時１５分から安田講堂において東大全体

の卒業式、午後２時から薬学部卒業式及び卒業祝賀会が行われた旨の報告があった。

 （２）薬学部進学式について
  研究科長から、４月４日（水）午後の薬学部進学式、ガイダンス及び進学歓迎パー

ティーについての報告があった。

（３）平成３０年度学生名簿について

   教務委員長から、平成３０年度学生名簿について説明があった。
（４）第１０３回薬剤師国家試験について

   教務委員長から、薬剤師国家試験の受験結果について報告があった。
（５）薬学部ガイダンス及び見学会について

  教務委員長から、薬学部ガイダンス及び見学会の実施予定について説明があった。

（６）外国学校卒業学生特別選考第１種の入学者について

  教務委員長から、１名の入学について報告があった。

（７）その他

  ・環境安全本部による査察について

事務長から、環境安全本部長による査察が５月に実施されることとなった旨報告

があった。

＜協議事項＞

１．人事等について

（１）人事異動

研究科長から説明があった後、諮られ、一部訂正のうえ承認された。

 （２）海外出張等

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

 2

 （３）兼業

   研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

２．「医薬政策学寄付講座」特任講師候補者選考委員会の設置について

 研究科長から、説明があり、次回以降の議題とすることとなった。

３．平成３０年度学内・学部内委員会委員について

  研究科長から、３月の教授総会後に修正があった赤字箇所について説明があった後、

諮られ承認された。

４．学部学生の休学について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
５．学部学生の退学について

  教務委員長から説明があった後、諮られ承認された。
６．平成３０年度ジュニア・スタッフ活動計画案について

  担当教員から説明があった後、諮られ承認された。
７．寄附金の受入れについて

研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

８．共同研究の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

９．受託研究の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

10．薬学部研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

11．薬学部特別研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

12．東京大学特別研究員の受入れについて

 研究科長から説明があった後、諮られ承認された。

13．その他

・薬学部及び薬学系研究科の受託研究員、研究生等一覧について

 研究科長から説明があった後、確認がなされた。

・定期的な教員評価について

 副研究科長から説明及び協力依頼があった。

・検見川運動会について

研究科長から説明があった。

・ボート大会について

 研究科長から説明があった。

                                  以  上